
VORSPEISEN | KALTE SPEISEN

Brezn
Brezn mit Butter

Würziger Obatzter
Mit Brezn, Zwiebeln & Paprika

Cremiger Kochkäse
Mit krossem Malzbrot & Zwiebeln

Bayerischer Wurstsalat
Mit Großostheimer Gurken, 
krossem Malzbrot & Butter

Hausgemachter Kartoffelsalat
Mit Kräutervinaigrette 

Beilagensalat
Mit frischem & eingelegtem Gemüse, 
Salat & hausgemachter Vinaigrette 

Großer Salatteller
Frische, bunte Blattsalate mit marinierten Gurken- 
und Krautsalaten & hausgemachter 
Vinaigrette mit Brötchen
Mit mediterranem Schafskäse
Getrocknete Tomaten, frische Kräuter, 
Kirschtomaten & fruchtigem Olivenöl

Neuseeländischer Rotkrautsalat
Mit gebackenen Falaffeln, fruchtiger 
Mangosalsa & Cap Ferrat Soße

WARME SPEISEN

Würzige fränkische Rindsbratwurst 
oder grobe Bratwurst mit Brötchen
+ Pommes oder Kartoffelsalat
   mit Kräutervinaigrette

Currywurst 
Grobe fränkische Bratwurst oder fränkische 
Rindsbratwurst mit hausgemachter, fruchtiger 
Currysoße und Pommes oder Kartoffelsalat

Semmel-Breznknödeltaler mit Rahmschwammerl
Mit frischen Kräutern verfeinerte, handgemachte 
Semmelknödeltaler mit gebr. Rahmschwammerln

1 Paar Weißwürste mit Brezn
Würzige fränkische Weißwürste mit Brezn, 
süßem Senf & Butter

Portion knusprige Pommes
Mit Ketchup & Mayo

Daniels kräftiges Gulasch
Mit gebutterten Knöpfl e & Preiselbeeren 

Saftiges Schnitzel „Wiener Art“
Jägerschnitzel
Kochkäseschnitzel
Jeweils mit knusprigen Pommes oder 
hausgemachtem Kartoffelsalat

1/2 Hendl mit Brötchen
Gefüllt mit frischen Kräutern, mit haus-
gemachter Marinade würzig verfeinert und 
mit geschmolzener Butter glaciert
Bitte aus den Beilagen wählen: 
Knusprige Pommes oder Kartoffelsalat

Schweinshaxe mit Brötchen
Knusprig & saftig gebraten
Bitte aus den Beilagen wählen: 
Knusprige Pommes oder Kartoffelsalat

13.90

12.50
13.90
13.90

9.70

4.60

13.90

4.60

Alle Preise in Euro.

Montag bis Freitag ab 17:00 Uhr
Samstag & Sonntag ab 11:30 Uhr

2.50
2.80

8.90

8.90

9.50

4.60

4.50

9.90

14.90

10.50

SÜSSE SPEISEN

Hausgemachter Kuchen 
Verschiedene Sorten 

4.00

HAXN-SPECIALHAXN-SPECIAL

Speisen- & Getränkekarte

4.20

4.60

9.00

10.90

8,90

4.60

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Wasser | still, medium oder classic
Spessartwald

Apfelsaftschorle | naturtrüb
Demeter | Obsthof Michel

Johannisbeer-Apfelsaftschorle
Demeter | Obsthof Michel

Saft pur
Johannisbeer-Apfelsaft, Apfelsaft

Cola | Fanta | Sprite | 
Cola Zero | Spezi

Trade Islands Iced Tea
Sunny Peach

0.4l
0.75l

0.4l

0.4l

0.4l

0.4l

0.33l

3.50
5.00

4.50

4.50

4.90

3.90

3.90

STAMMESSENSTAMMESSEN Montag bis Samstag bis 14 Uhr    
Solange der Vorrat reicht!

Besucht unsere 

Wirtshaus Terrasse 

und genießt den Top 

Service & leckerste 

Wirtshausspeisen

Montag bis Samstag:
Schnitzel Wiener Art
Kräftiges Gulasch

Samstag zusätzlich:
Resche Hendl

Frisches Eis an 
unserem Eiswagen!



APERITIFS | SEKT

Rhabarber secco Piccolo
Rhabarber secco 

Grand Cuvee Secco
Serena

Secco Saignée
Frank & Frei

Komma nix, alkoholfrei
Weißwein | eleganter Duft | feine Säure

Sarti Spritz
Perlwein, Limette, Sarti, Spritz

Aperol Spritz 
Perlwein, Orange, Aperol, Spritz

0.2l
0.75l

0.1l
0.75l

0.1l

0.2l

0.3l

0.3l

7.90
23.90

4.50
26.00

5.90

5.90

6.70

6.70

WEISSWEINE

Weißwein Schorle 
Weißwein Schorle alkoholfrei

Müller Thurgau | Weingut Höfl ich
fruchtig | tropische Früchte | 
Sommerwein

Heiligenthal Silvaner 2021 | 
Weingut Höfl ich
trocken | fruchtig | leichte Säure

Weißburgunder 2021 | Weingut 
Neuberger
trocken |  Zitrusnote | kräftig 
im Abgang

Riesling | Weingut Schott
trocken | fruchtig | angenehme Säure | 
gelber Apfel | Birne

Chardonnay | Weingut Kremer
harmonisch | Aroma Vanille | 
körperreich

ROSÉ

Sommer Rosé | Weingut Neuberger
feinfruchtig | Erdbeere | frisch | 
gute Laune Wein

ROTWEIN

Cabernet Sauvignon | Montes
trocken | Brombeere | gehaltvoll

0.2l
0.2l

0.2l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

0.2l
0.75l

4.80
4.80

4.90

4.90
19.90

5.90
19.90

5.90
19.90

7.20
27.00

6.00
22.50

6.90
25.90

BIERE

vom Fass
Schlappeseppel Pils
Schlappeseppel Export
Schlappeseppel Helles
Schlappeseppel Kellerbier
Bavaria Weizenbier Hefe hell

Radler
Russ
Maß Bier | alle Sorten

Schlappeseppel Dunkel
Flaschenbier

0.5l
0.5l
0.5l
0.5l
0.5l

 0.5l
0.5l
1.0l

0.5l

4.60
4.60
4.60
4.60
4.60

4.60
4.60
8.90

4.60

ALKOHOLFREIES FLASCHENBIER
Schlappeseppel Pils
Schlappeseppel Weißbier 

0.5l
0.5l

4.60
4.60

APFELWEIN

Apfelwein GUDE
pur | sauer | süß | Cola

Bembel
Maß Apfelwein

0.5l

1.5l
1.0l 

4.30

10.50
7.30

SPIRITUOSEN

Ramazzotti
Malteser

Haselnuss
GUDE Nacht

Kräuterlikör mit Honig
GUDE KRÄUTER Likör

Fernet Branca 

BACHGAU DESTILLE
Weinbergspfi rsich
Williams
„Cal-Rados“ 

2cl
2cl

2cl
0.5l

2cl
0.5l

2cl

2cl
2cl
2cl

2.90
2.90

2.90
59.00

2.90
59.00

2.90

3.90
3.90
3.90

HEISSGETRÄNKE

kaffee braun
Kaffee
Cappuccino
Espresso
Latte Macchiato

Tee
Heiße Schokolade

3.00
3.60
2.60
4.00

2.70
3.00

Bio Nummer: DE-HE-006-24317-B zertifi ziert durch DE-ÖKO-006

Bembel 

Pfand

20 €

fasanerie-bantschow.de

Rhabarber Secco & 
Weinbergspfi rsich

9.90 Bier nach Wahl 0,5l  
& Williams

DAMEN GEDECKDAMEN GEDECK HERREN GEDECKHERREN GEDECK 7.50


